
UCHWAŁA NR 177/8/XXIV/20 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie likwidacji Łużyckiego Związku Gmin w Żaganiu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 67b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 202 0r. poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do wiadomości uchwałę nr V/IX/5/2020 Zgromadzenia Łużyckiego Związku 
Gminy w Żaganiu z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie rozwiązania Łużyckiego Związku Gmin 
z siedzibą w Żaganiu na zasadach i w trybie określonych w Statucie Związku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

Id: 0B8EC585-50E3-4647-9930-1B540FE87418. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgromadzenie Łużyckiego Związku Gmin z siedzibą w Żaganiu uchwałą nr V/IX/5/2020
postanowiło o rozwiązaniu Łużyckiego Związku Gmin po przeprowadzeniu likwidacji z terminem
zakończenia likwidacji na dzień 30.11.2020 r.

Podjęcie tej uchwały przez Zgromadzenie Łużyckiego Związku Gmin nie wymagało
wcześniejszych uchwał Rad Gmin będących członkami związku.

W szczególności należy wskazać na art. 18 ust. 2 o samorządzie gminnym, który nie zastrzega do
wyłącznej właściwości rady gminy kwestii związanej z likwidacją związków międzygminnych.

W rozdziale 7 pod tytułem „Związki i porozumienia międzygminne" ustawy o samorządzie
gminnym –vide art. od 64 do 74 nie jest również przewidziane podejmowanie uchwał przez rady
gmin będących członkami związku wyrażające zgodę na likwidację związku .

Z art. 67 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wynika, iż związek podlega likwidacji na
zasadach i w trybie przewidzianym w statucie.

W §§ od 49 do 52 statutu związku uregulowane są kwestie związane z rozwiązaniem związku po
przeprowadzeniu likwidacji m.in., iż związek ulega rozwiązaniu po przeprowadzeniu likwidacji,
funkcję likwidatora pełni zarząd, termin zakończenia likwidacji ustala zgromadzenie .

Przesłany projekt uchwały do poszczególnych rad gmin wynika z konieczności jej podjęcia dla
celu wykreślenie związku z rejestru związków międzygminnych.

Zgodnie z §12 ust. 2 pkt. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
22.12.2015 r. w sprawie rejestru związków międzygminnych oraz ogłaszania statutów związków i ich
zmian wynika, iż do wniosku o wykreślenie związku z rejestru należy oznaczyć uchwały rad gmin
podjętych w związku z likwidacja związku.

W tym stanie proponowany projekt uchwały jest konieczny do podjęcia przez poszczególne rady
gmin będących członkami związku.

Id: 0B8EC585-50E3-4647-9930-1B540FE87418. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-10-28T23:00:00+0000
	Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




